
JAN HAVLASAl nucen v době nejbliŽŠÍ vydatl své

Zprávy zahraniční) rozhodnutí ohledně adressy po

Vytržené listy slaoecké sněmovny ať už jeho
odpověď bude jakákoli Mul toRAKOUSKO-UIIERSK- O

Jeat zcela přirozeno že zamý býti odpověď jasná buď příznivá
Ctjřl kapitol Šlená návštěva císaře německého nebo nepříznivá ježto aněmovna

proh'áiila že nic polovičatého jizpůsobila v Rakousku rozruch
Frvnfmi byli Msďaři kteří rozhod uspt kojiti naprosto nemůže Pobloudí a u nich zaskuhrají ale vy

žadavky celého ruského národaně prohlásili se proti tomu abyjim ukážete dyéře atojíce na vySš

(Dokončeni)

I

Hyeny btcry'cb nikdo nestřílí

A vloo Cul 14 V 1906

označeny jsou v oné petici jasněcísaf navštívil též Uhry Mají kúrovni než Čtenáři "žlutých
a nebuda-- H těmto vyhověno nikdolistu" tomu dosti příčin A lile — vlájs

rakouská sama dala Vilémovi na nebude ručit! za to co bude násleliudou to agenti a knihami o
"Hcirit-t- oť vlo" Ale co dovati Kaidý kdo stopuje nynějšíjevo aby od návštěvy Uber upu"The San Francisco Disaster"

platná všechna ironie všechen
probudilost ruského mužíka do"Saa Francisco Earthquake and

aarkasm všechno rozhořčení Ca
stil Druhý hlas ie ozval as strany
České Národně -- sociální poslanec oá„ že ten hotov jest ku svýmFire Horrore" s tak dále Dá

aopisů poctivých anebo aipoO právům dopomoci si i ccKtouChoc jeden z nejčilejšícb poslánprostý rozum každému aebe ne
poctiví Meh "žlutého tisku"? Je krvavé revoluce Dnea mužík není
jich čtenáři vědí le Ueantovy

ců Českých ve schůzi poslanecké

sněmovny dne 19 května ostře oním ubohým nevědomcem jakým
zkušenčjšímu Čtenáři Že za tři

týdny nedá ae vyšetřit s nspsst
1 oííicislnf biitorio'' jak většinazprávy o zařízeni nesrstova Ho

byl dříve- - Válka revoluce a agitavyslovil ae proti oné návštěvě
špitálu o vypravení Ilcarstových ca posledních voleb byly pro něhotěch knih má označeno vo svém Poukazoval na to Žs nynější vládavlaků a o sbírkách IlearBtem ae dobrou školou Žs ruský národ jea předaedou Konrádem Hohenlohepodtitule Je to prostě přehnání
braných jsou nejsprostŠfm druhem dostatečně vzdělán pro svoboduje ryto německou — a německýskutečných fakt přibarvení hrůz
podvodu Ale co nesrstovi zá

leží na lích kteří Čtou ony časo převrácení tragického v aensační císař přichází do Vídně vzdor

protestům se strany Maďarů aby

dozná každý kdo pozoruje ruch

posledních let Stálé odstrkování
národa a odkazování na dobu

hromadění lži na lež Vydávátepisy! Oa ví žs jeho Čtenáři jsou vládu příbuzného bývalého němelom jde jen o to aby Čtenáři jak

jen knihu rozevře podanou mu pozdější valně přispívá ku podpřilil pokleslí svým vkusem než

aby kdy vzali do rukou ony lepši
ckého kancléře posílil Choc zcela

správně varoval Slovany aby bylina ukázku žvanivým agentem—
něcováoí k revoluci — Zajímavým
Jůkazsm k tvrzeni je lid ruskýnoviny -- a doslechnou li ae naho

oa stráži sledovali každý krokaby se mu oči úžasem s nap ctím
dou o tich lžích že buď pokrčí Vilémův a hlavně aby euažili sevytřeštily zatím co agent by rtu

má dostatečné pochopní! pro avo

bodu jest nynéší jeho zájem crameny a zasmějí sc nebo ne

uvCří
zabránit! škodám které by Slovamohl pohodlně vyloupit kapsu

práci sněmovny Všechny téměřnům t oné návštěvy mohly vzejitiJde tu jen o proměněni soucitu a
A tak demoralizace působení časopisy ruské vycházejí ve zdvo

staví proti pokroku a jiou protiv
niky revolucionářů Za jediný
pluk duo 24 května bylo ozoá
meno 7 politických vrJd spá-

chaných v růrných částích Ruska
Revolucionáři pracují tfvřesěji
než kdy jindy a nemine duo uby

neoznačovaly noviny o zabití uč-ktr- íé

fikali IU"ié 00!) 10 ti

i " f

Zprávy oobni

V sobotu minulého týdne byl!
jsme mile potěšeni návštěvou J
M Mundila mírného uotářé s

pozemkového obchodníku z Clark-so- n

Ntb Pao Mundil dlel v

měttě našem n obchodními zále-

žitostmi

V pondělí navštívil nás pan J

Kohout známý český lékař z

Ord Neb Jak a námi sdělil
míuí pan Kohout nějaký Čas trá-

vili v klidu Bylo ním milým
poté&tMlm několik chvilek v fot-hovor- u

a ním strávili

Minulý čtvrtek navštívil aía p
Fr Kopecký zámožný rolník od
Niwman Grove Neb Pau Ko-

pecký přivezl do trhu soutli omaž
klho Čtyři káry hoiěilho dobyt
ka a jak a námi sdělil byl s cenou
utrženou úplně spokojen V ho-

voru s milým krajanem jíme ao

dověděli ie ponlcdul tm byl
pilně zaměstnán dokazováním

korný i jinými pracemi poloími a
z té příčiny 'nemohl naložili káru

prasat do trhu připravených
kteréž míní do trhu dopravili pří
štíbo týdne Pan Kopecký jest
strýcem chvalně známého hote-

liéra V Dobrovského kterýž byl
mu laskavým průvodcem naší

metropolí Do Ameriky přijel v

rnco 1881 a uudil se tehdy v

Oriare kelež po tři léta zaměst-
nán byl v t trojuiďé dílně Omaha

Fotimlry Po té odstěhoval se
do Wtigiou Ntb kdež provozo'
al řemeslo ko' éř-- k f Však ani
rm dlouho bc cudižd Po třech
letech odebral se do Madison
a usadil te na farmě 8 mil od
Newmsn Grovo vzdálené Far-maíi- ti

započal maje botových
tla50 a když zakoupil různé po-

třeby pro domácnost zbylo mu

15c V obavě aby tyto peníze
neztratil raději je propil Pilnou

prací kowářtíkou a rolnickou po-

malu ee rvédal a nyní spokojeně
hledí vMfíc bodouerrosti

Přee 80 dělníků kteří většinouúčasti a nešťastnými v peníze
A vydavatelé vědouce ie jejich pro porušení zákona ohledně kon Jeném vydánf a lidé po ulicích prý

se o ně zrovna perou Sněmovna
"Žlutým tiskem" naprostí niCení
vkusu širokých masa a otrava

millionů dutí pokračuje v Americe
lži a drzé klamání bude brzo de traktních dělníků do Spoj Států

může is úplně spoléhat! na širší
lidové vrstvy které jednání jejl

nebyli připuštěni přibyli po par
nika "Franoska" rakousko-ame- ri

utěšeně a není unes prostředků
maskováno a odsouzeno anaŽlse

aby jejich "oííiicialní hiatorio"
jimiž vliv oněch lišto a lidí by cké linie nazpět do Terstu Byli úplně schvalují Ovšem záleží také

na dalším vystupování aněmovay
byly co nejrychleji rozprodány
Chicago jak ae zdá vyprodu

mohl být utlumen Na jedné
strano' úzkoprsott s avatoufikovstvl

velice roztrpčeni nezdarem cesty
své s žádali v kanceláři paropla

Bude-- H jednati povolně a mírně
nezíská ! sympilhle lidu nikdyna druhé honěni za sensací jemuž

kuje těchto "historii" nejvíce
Už několik jich bylo oznámeno vební společnosti aby vráceny

Žádná lež není dosti drzou a žádná ježto ruský lid miluje činy rázné
byly jim peníze Když bylo jimA posledně "J S Goodman &

Co publishers'1 oznamují že
a chrabré — Vyskytují se hlasyvráceni poplatku za plavbu ode
které tvrdí ži car nynějií dumu

bolest dosti nedotknutelnou— i

uprostřed více nebo méně dryáC

nicky hlásané reformatorské sna

by obyčejně vyplývající z pohnu

vydali knihu "The San Francisco
Disaster'' napsanou Charlesem rozpustí a vypíše nové volby

přeno počali v budově společnosti
vše rozbíjet! a pleoiti Za krátko
však dostavila se policie kteráž Novým volebním zákonem kterýžKugeoem Bankscm a řadou zvlášť

prý hodlá vydatl chci docílit!učinila řádění dělníků brzy konecnich correspondento Ovšem že
tek méně poctivých reklamních a

aobeckých — toť celkový obraz

americké žurnalistiky jak jeví se
toho aby vo sněmovně pfev ádalyZklamaní vystěhovale! mají vhistorie v ní obsažené jsou sesli

tány na způsob "krvavých romá živly povolnější Těžko dues předúmyslu obrátit! so k soudům ježtooku cizince i nestranného domá povídali k jakým koncům by toto
byli pod falešnými záminkami

čího pozorovatele Kde i toho jednání vedlo Jest jisto Ž sní
no" tak aby čtenáři vlasy hrůzou
na hlavě vstávaly Co asi je

pravdy v té knize ukazuje text
chaasu má se rodit originální

agenty oné společnosti k vystěho
vání vylákáni — Uherský parla

movna v nynější odbojné nála lě
literární smír-- jak má se tu dařit

ment byl dne aa května zahájentištěné dopianice kterou rozesí
dramatice jež byla by uměním ---

zůstane a nepovolí Kidikálnhfi
Živlů je ve sněmovně většina a ta

jak ae zdá ozve ae v době nejbliž- -

v královském zámku císařem Franlají nabízejíce ji do koiportáže
jak má so tu tříbit vkus když tiškem Josefem Císař proneslagentům a knihami "Smrti Zří

ceninyl'' čtete na ni vytištěno ve
Ší — V Batumu na Kavkaze zabitslavnostní řeč jíž uvítal poslanco

po vkusu tu ječte není ani potu

chy?
t

byl neznámými lupiči W IIa zároveň" projevil radost nad tímlikými písmenamí "Zkázal toooo
mrtvých! 30000 poraněných! že veškeré neshody již pominuly

Stuart americký místokoosul Týž
byl anglickým poddaným a vePamatujete ao na rozrušující Promluvil o některých nutnost ichaooooo bez domoval Za I500

000000 majetku v troskách! Vý
službách strýce Sama byl teprvezprávy o tom jak bez milosti které musí býti v nejbližšf době

projednány a zvláště kladl na tojevy hrůzyl Historie hodinu coatříleny byly lidské hyeny plenící
v zříceninách a otupující mrtvoly? důraz že musí býti postaven konhodinu telegrafovaná od těch
Nékteré povídky zněly takřka tigent nováčků a vyzbrojen dlekteří katastrofu přežili! NejvětŠI

neštěstí věkul Svět ohromeni pravidel (Jak známo nechtěl

uheraký parlament tyto nováčky

druhým rokem Dotyční lupiči již
několikráte mlstokonsula obtěžo-

vali a peníze nu něm vymáhali —

Jedním z nejujímavějších Činí

sněmovny jest vyvolání otázky
pozemkové Projednávání téže
bude trvat! ďlšl dobu byť by

pracovalo se na úpravě její sebe

újilovněji Projednávání otázky té

Lidstvo paralyzovánol a tak dále

příšerně Dojem z jedné mi zů-at- al

hluboko v paměti Tři krá
Celi troskami Zdálo ae jim bez

pochyby že jsou odříznuti od

celého svita ruiny na všech stra

povolit!) Konečně prohlásil žeVydavatelé nabízejí svým kol

porterům polovici výtěžku Také

alibují že "část výtěžku obrácena
po vyřízení otázky volební refor

my má býti svolán nový parla
ment — Hned po zahájení parlanách ohrazovaly obzor Snad už bude na pomoc přeživším potře bude mlti na starosti výbor kterýohlíželi ďo opatrní kde by co mentu císař odebral ae do Vídněbujícím" Aby agenti spíše se

XJi'ÍjlIlO Hí
sedlář Čech Pro dobrého řeme
slníka stálá práce Přihlášky za-

šlete pod šifrou: Box 5'Ravcnna
Neb 43x3

C0L01UD0
vyhlrtSono Jest co otít 1 tuilravtijfeíro
pudnoblm a lóíťýml prmucny vyriíbčnů"

mohli vyloupit — snad je k my dali zlákat vydavatelé prorokují zpět Ve Vídni jeho náhlé objevení
se způsobilo veliký rozruch Očeže milliony výtisků té knihy bu

bude velice rozsáhlý aby svému
úkolu mohl dostatečně vyhověli
Navrhuje se hlavně aby stát utvo-

řil velkou pozemkovou fundaci
kávalo se že císař v Budapeštidou rozprodány Seat millionů

ftlénce svedl okamžik — neví se a

zastane tajemstvími o něž nikdo

ae nestará Ze zřícenin ozvalo

ae sténání a v příštím okamžení
tdržf ae déle ježto politické poknih o Johnstownské povodni ku kteréž by náležely všechny

pozemky korunní státní církevní
a klášterní a též některé velko- -

pět millionů o Charleatonském
zemětřesení Čtyry milliony knih

měry to vyžadovaly Ale nestalo
se tak Praví se že příčinou jeho
náhlého odjezdu bylo chladnéo Galvestonské povodni že byly
uvítání jehož se mu v hlavnímrozprodáoyt —a začnete-l- i a pro

dějem knihy hned že můžete uherském místě dostalo a ktaéž
'udělat' I500 za měsíci

itatkářské které mají býii za při-

měřené ceny odkoupeny Teto za-

řízení bude hlavně ku prospěchu
mužíkům kteří buJuu moci po
Čase získat! trochu půdy za mírný
poplatek buď docela nebo na delši

nemohl nepozorovat! Z Buda-

pešti měl jeti císař do Druecku naZde je příležitost pro agenty
jarní manévry však ani té cesty"Svornosti' které zajisté nepro vov 'V:

čas Uskuteční li se myšlénka tapasou čtenářstvo "Svornosti"

jo krvavým Čtením vychováno

nevykonal Ačkoliv v úředním

prohlášení praví se že toho bylo

příčinou vypuknutí nakažlivých 1 1"tak že je zralé pro knihy tohoto

druhu len nepředejde-l- i vyda

bude bezpochyby nejborší potíž a

poícmky velkaatatkářkkými jichž
majitelé auhil tomu rozuměli že

A7nemocí v místě dotyčných ma

névrů přece nedává ae tomu víryvatelstvo "Svornosti" avé agenty
a nenabídne-l- i "oífkialnl historii" é má ae všeobecně za to že přiči

nou toho jsou záležitosti politické

by i těm nejubotšfm měla býti dána

příležitost k lepši fxistecci Boj
o tuto otázku bude zajisté zajíma

páně Banksovou svým Čtenářům
—Zajímavou zprávu přinesl předsamo za prémii Bylo by to rot- -

vý—Zdá se že car aspofl Částeč
hodně úplně přirozeným úkazem

vylezla ven po Čtyřech mladá

dívka úpěnlivě prosící o záchra-

nu Srdce tří byla však tvrdá
už ji míjeli když sluneční světlo

zahrálo si a třpytem jejích náuš-

nic a prsunu a srdce tří roztála

Skočili k ní a zatím co dva vyta-

hovali náušnice třetí se shýbal

pro prsten A v zápětí všichni

tři ae skáceli zastřeleni jdouce

vojáky
Takových episod ae četlo po no

vinách nesčetné v prvních dnech

po katastroíS Sotva kdo poli
toval zastřelených a lyochovanýcb
A nikdo větší spokojenosti nt jevil

nad jich osudem než "žluté no

viny"
Ale zamyslete ae nad jednáním

"žlutého tisku Není v oěm

mnoho velmi mnoho co plipo
mloá ony lidské hyeny? Na tro

akách na neštěstí liilcú na bole-

sti a aou(latt jiných na hrůiách

katastrofy pásl ''žlutý tisk

přivlastňoval si cist Činy tragiku
pUmčfiovsl v aensačnt nechuť

nost— ale nikde není aákooa

podia oíhol by mohl být potre-

stán
K tich hyen vyskytne t rio

vlec Smi I k viliui dvířitu i

několika dny maďarský list Ujiaj
Dotyčný litt totiž dokazuje že

návštěva císaře Viléma nebude tak
Vrána k vráně sedá Žlutý Žlutého

ně povolí nátlaku sněmovny a

prohlásí amnestii všem menším

provinilcům Dá se tak soudili
si hledá A čtenáři ať platí ta
svou omeienost hotovými nevinnou za jakou ji prohlašuje

vláda Císař Vilém prý opětně

a mtnlovího vía coloradakyck hor
ikých títMch bylin 1si tou Jmllojř
vjřtsíntf lék pro iniutufnl choroby
uiuny mnoha lkři klofl ho tlnua
phítlpitojt V krátké tlohiV mnoho kru-ja- nn

lUhoN-f- l vinu tomuto t ttpliii)
vylóul ťb valuó iiuiniť ohchotlulk
krujttu n Joí JUtlfk a

plioi 'XI po mnoho rokft imtin nOiké
a„l n Lili

dle předběžných příprav Proslý-
chá se že stíne se tak 37 května
ve výroční den nastoupení carova

chystá ae obnovili pokusy k utvo

hol evropské ligy proti americkéMnjotok na prodoj
Nebude ovim úplná jak žáJala

Mám ku prodeji městský maje- -
rospínavosli Koiurut se samo

sebou Že tyto kroky k cíli asi

nepovedou

loynuktS iMtvítUM ob) tulii Aut vU--e ' Iu
sněmovní oýbrl pjuae Částečná

Žádný 1 těch kdo! a politických tlruhá ohiettu4vce ''Muilm vá ujitill
pohnutek dopustili se vraždy nebo
útoku ntbude propuštěn Uaipj

l tmuiiuk moj pntcujm o mnotut
mám o mnoha vílAí chuť k jUlla n Kr
hvtrké tloputuíujl dvýni iAmjlitt''-Stkut- ta

bintuu u 10 Uhvlt o t J (H)

Viork aUu trm rut n

HUŠKO

Dalo ae jll předem očekávat le

tek v Lake Andea jakol 1 v Tá

bole a tét celou řadu farem v

Charles Mix a Boa Uomme okre-

sech Chcete li koupit dopllte
mně aneb ml navštivte a bude

vám svědomitě poslouženo

chyby hudců to poutě tl kteří aa

dopuiti i přestupků řeči nebomei! crem a dumou bude poměr

napjatý AI dotud tliko lie aoudit písmem — Jak oinamujl poslední
0 S MEDICÍNĚ 1 1MP0RTIHQ CO

A V KOL UA ttfvlHeU '

2313-2- 1 Larlscr Si DENVER COIQ

správy bylo podniknuto opěuiěFrank bvaoda o tOiUi jak se poměry o Hušku

utváří Jest jisto t car bude do atkolik útoki os otoby kuté stttf Lake Aodes S Dal


